
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA VACCINI ED. 9 PER LA FORNITURA DI 
VACCINI ANTINFLUENZALI – CAMPAGNA ANNO 2016 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 
 
 

DECRETO n. 134 del 10/11/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Considerato che ARCA Spa ha esercitato le attività di stazione appaltante per la gara a procedura aperta per 
la fornitura di vaccini antinfluenzali e per normali profilassi – Ed. 9, svolta in ambito comunitario da 
aggiudicarsi al prezzo più basso; 
 
Considerato che ARCA Spa in data 6/10/2016 ha attivato la convenzione Vaccini Ed. 9 per i soli lotti riferiti ai 
vaccini antinfluenzali, come di seguito riassunto: 
n. 
lotto 

Descrizione vaccino  
(dosi pronto siringa) 

Prezzo in Euro 
IVA esclusa 

Denominazione 
prodotto 

Ditta 
aggiudicataria 

CIG padre 

1 Anti virus influenzale 
subvironico split 

€ 2,16/dose INFLUVAC BGP PRODUCTS 
Srl 

67251823C0 

2 Anti virus influenzale 
adiuvato con MF59 

€ 5,47/dose FLUAD SEQIRUS Srl 6725183493 

3 Anti virus influenzale 
intradermico 15mcg 
(per adulti di età pari o 
superiore a 60 anni  

€ 5,34/dose INTANZA 15 
mcg 

Sanofi Pasteur 
MSD Spa 

6725184566 

4 Vaccino antinfluenzale 
tetravalente 

€ 6,00/dose FLUARIX 
TETRA 0,5ml 

Glaxosmithkline 
Spa 

672518670C 

 
Precisato che i fabbisogni per la campagna vaccinale 2016/2017, che necessitano all’ ATS Val Padana, sono 
stati definiti dai Dipartimenti di Prevenzione Medica – Sez. territoriali di Cremona e di Mantova, già comunicati 
ad ARCA Spa, e sono i seguenti: 
n. 
lotto 

Descrizione 
vaccino  
(dosi pronto 
siringa) 

Prezzo in 
Euro  
IVA 
esclusa 

q.tà ATS 
Val 
Padana 

Denominazio
ne prodotto 

Ditta 
aggiudicataria 

CIG  figlio 

1 Anti virus influenzale 
subvironico split 

€ 2,16/dose 70.650 INFLUVAC BGP Products 
Srl 

68243163B7 

2 Anti virus influenzale 
adiuvato con MF59 

€ 5,47/dose 10.980 FLUAD Seqirus Srl 682435865F 

3 Anti virus influenzale 
intradermico 15mcg 
(per adulti di età pari 
o superiore a 60 anni  

€ 5,34/dose 14.000 INTANZA 15 
mcg 

Sanofi Pasteur 
MSD Spa 

6824387E4B 

4 Vaccino 
antinfluenzale 
tetravalente 

€ 6,00/dose 2.000 FLUARIX 
TETRA 0,5ml 

Glaxosmithkline 
Spa 

68244198B5 

 
Preso atto che la Convenzione per la fornitura di vaccini antinfluenzali è stata stipulata dall’Azienda Regionale 
Centrale Acquisti Spa per le Amministrazioni della Regione Lombardia e che è necessario inviare richiesta di 
adesione alla convenzione stessa tramite ordinativo di fornitura;  

 
Quantificato in € 299.424,60, IVA 10% esclusa, l’onere presunto derivante dal presente provvedimento; 
 
Specificato che il pagamento dei corrispettivi dovrà essere effettuato conformemente alle modalità previste 
dalla normativa, anche secondaria, vigente in materia e quindi 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura 
per gli Enti del Servizio Sanitario regionale; 
 
Specificato che la consegna dovrà avvenire entro il termine perentorio di sette giorni lavorativi dalla data di 
ricevimento della Richiesta di Consegna da parte del fornitore; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in ordine alla regolarità tecnica 
ed alla legittimità del presente atto; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di aderire, per le motivazioni esplicitate in premessa, alla convenzione stipulata da ARCA Spa (Vaccini 
Ed. 9) per la fornitura dei vaccini antinfluenzali per la campagna vaccinale 2016/2017; 

 
2. di stipulare il contratto  per la fornitura di vaccini antinfluenzali, come dettagliati in premessa, con le ditte: 

BGP PRODUCTS Srl; 
SEQIRUS Srl; 
SANOFI PASTEUR MSD Spa; 
GLAXOSMITHKLINE Spa; 
mediante Ordinativo di Fornitura; 

 
3. di dare atto che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 329.367,06 IVA 

10% inclusa, viene registrato al competente conto di costo del Bilancio Sanitario dell’anno 2016 di questa 
Agenzia; 

 
4. di dare atto che i quantitativi potranno subire variazioni in aumento/diminuzione a seconda 

dell’andamento della campagna vaccinale; 
 
5. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 300 del DPR 207/2010, i Responsabili 

delle attività vaccinali; 
 
6. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 

69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Aldo Bellini 


